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PANELI SHQYRTUES, i eméruar nga Kryetari i OSHP-s&, né bazé t& nenit 105 dhe nenit 106 t€ Ligjit pér
Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/1.-237, Ligjin 05/1.-068
dhe Ligjin 05/L-092, né pérbérje individuale t&¢ Nuhi Pagarizi — panelist individual, duke vendosur sipas
ankesés s& parashtruar nga operatori ekonomik “N.N.SH. Emsa” - Suhareké, kundér njoftimit pér dhénie &
kontratés, ku &shté rekomanduar pér kontraté OE “Mazreku & AAB Construction” lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull: “Ndértimi i kiosqeve né sheshin “Adem Jashari”, me nr. t& prok: 644-20-771-5-2-1, t&
iniciuar nga Autoriteti Kontraktues /AK/ Komuna Vushtrri, mé daté: 25.09.2020, mori kété:

VENDIM

I. REFUZOHET, si e pa bazuar ankesa e operatorit ekonomik “N.N.SH. Emsa” — Suhareké, lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull: “Ndértimi i kiosqeve né sheshin “Adem Jashari”, me nr. t€ prok: 644-20-
771-5-2-1, t& iniciuar nga Autoriteti Kontraktues /AK/ Komuna Vushtrri.

II. VERTETOHET, njoftimi pér dhénie té kontratés lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Ndértimi
i kiosqeve né sheshin “Adem Jashari”, me nr. t& prok: 644-20-771-5-2-1, t€ inicivar nga Autoriteti
Kontraktues /AK/ Komuna Vushtrri.

III. Autoriteti Kontraktues né afat prej 10 ditésh duhet ta informoj me shkrim Panelin Shqyrtues pér t€ gjitha

veprimet e ndérmarra lidhur me kété aktivitet t& prokurimit.

IV. Mos respektimi i kétij vendimi, detyron Panelin shqyrtues q& konform dispozitave ligjore t& nenit 131 t&
Ligjit pér Prokurim Publik t&é Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/1.-237, Ligjin
05/ L-068, dhe Ligjin 05/ L-092, t& ndérmarr masa ndaj Autoritetit Kontraktues.

V. Me gené se ankesa e operatorit ekonomik ankues ekonomik “N.N.SH. Emsa” - Suhareké, refuzohet si e

pabazuar, t€ njéjtit operator ekonomik i konfiskohet tarifa e ankesés né& shumén e deponuar me rastin e
parashtrimit t€ ankesés dhe kéto mjete kalojné né Buxhetin e Republikés sé Kosovés.
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ARSYETIM

Operatori ekonomik ankues “N.N.SH. Emsa” - Suharekg, si palé e pa kénaqur ka deponuar ankesé né OSHP,
me 07.09.2020 me nr. 637/20, kundér njoftimit pér dhénie t& kontratés lidhur me aktivitetin e prokurimit me
titull: “Ndértimi i kiosqeve né sheshin “Adem Jashari”, me nr. t& prok: 644-20-771-5-2-1, 1€ iniciuar nga
Autoriteti Kontraktues /AK/ Komuna Vushtrri, duke pretenduar se:

o Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me nenin: 1, 6, 7, 59, 60 dhe nenin 105 t& Ligjit

pér Prokurimin Publik t& Republikés sé Kosovés.

Organi Shqyrtues i Prokurimit, konform nenit 113 dhe 114 & LPP-sé me daté: 09.09.2020, ka autorizuar
ekspertin profesional t& prokurimit pér t& shqyrtuar viefshmériné e t€ gjitha pretendimeve (€ palés
ankimore.

Eksperti profesional i prokurimit né raportin e dt: 18.09.2020, lidhur me pretendimin ankimoré & OE-
ankues sgaron si né vijim:

Fillimisht sqarojmé se ky aktivitet i prokurimit ka gen& objekt shqyrtimi né OSHP, palét jané t€ nj&jta,
ankesa éshté e pérséritur nga OE i nj&jté. Edhe atéheré ishte kontestuar kérkesa e kapacitetit teknik dhe
profesional, kundrejt projekteve té realizuara. Potencohej se OE edhe tani i propozuar pér dhénie nuk ka
prezantuar projekte sipas kérkesés s¢ AK-sé.

Ne i kemi trajtuar pretendimet, po ashtu kemi dhéné propozimin ton€, megjithaté Paneli Shqyrtues pérmes
vendimit me nr. 399/20, té datés 27.07.2020, kishte anuluar njoftimin pér dhé&nie t& kontratés, duke obliguar

AK-né gé&: “...gjaté ri-vlerésimit té tenderéve t& vértetoj se a jané& kontratat ¢ ngjashme apo a ka pozicione &
njéjta né kontratat e dorézuara nga OE i rekomanduar pér kontraté komform kérkesave 1€ dosjes s€ tenderit™.
Autoriteti Kontraktues/ Komuna Vushtrri pérgjaté ri-vlerésimit té ofertave, pérkatésisht me datén
18.08.2020, pérve¢ OE-ve tjeré i drejtohet edhe OE tani & ri-rekomanduar pér dhénie, me kérkesén kryesore.
qé té prezantohen déshmité, pérkatésisht para masat e projekteve, t& pérshkruar né letrén standarde, kérkesén

pér sqarim dhe informata shtesé, t& cilén si prové do ja bashkéngjisim kétij raporti.

Operatori ekonomik i ri-rekomanduar pér dhénie t& kontratés pérmes pérgjigjes ka prezantuar déshmité,
pérkatésisht paramasat e disa nga projektet e prezantuara né listé né emér t€ anétarit t& grupit, ku pér té
njéjtat AK/ Komuna Vushtrri, i ka vlerésuar si te miréqena pérkatésisht e plotésojné kérkesén e dosjes sé
tenderit dhe njoftimit pér kontraté, “Projekte té pérfunduara t€ punéve apo furnizimeve té ngjashme
(pérpunim i drurit) né tre vitet e fundit, nga data e publikimit t& njoftimit pér kontraté, minimum njé m

té realizuar”.
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AK, pérmes déshmisé dokumentare nuk ka pércaktuar ndonjé vleré t€ caktuar:
Bashkangjitur me raport gjeni edhe disa pjese nga para masa e projekteve te preza
OE edhe tani i rekomanduar pér dhénie.

Mendimi i ekspertit shqyrtues: Duke u bazuar né sqarimet e la
panelit shqyrtues qé ankesa e OE ankues t& refuzohet si ¢ pa bazuar dhe rekoms
qé té vazhdoj me Njoftimin e Kontratés.

Autoriteti Kontraktues me daté: 21.09.2020, me ané t& parashtresés ka njoftuar
mendimin e ekspertit shqyrtues.

Operatori Ekonomik me daté: 21.09.2020, me ané t& parashtresés ka njoftuar C
mendimin e ekspertit shqyrtues.
Seanca dégjimore &shté mbajtur me datén: 25.09.2020, pa praning e paléve kot

s¢ OSHP-s&, e ku jané shqyrtuar shkresat e léndés duke e béré kont
dokumentacionit pér procedurén e prokurimit i cili pérb&het nga: autorizimi
prokurimit, njoftimi pér kontraté, procesverbali mbi hapjen e ofertave,vendimi mﬁ
t& vlerésimit t& ofertave, raporti i vlerésimit t& ofertave, njoftimi pér dhénie t& k

ekonomik, raporti i ekspertit shqyrtues té prokurimit dhe té gjithé parashtresat € p

Paneli Shqyrtues komform ekspertit shqyrtues sqaron se ky aktivitet i prokurimit ka
OSHP, palét jané té nj&jta, ankesa &shté e pérséritur nga OE i nj&jté, ku edhe a
e kapacitetit teknik dhe profesional, kundrejt projekteve té realizuara.

Paneli Shqyrtues pérmes vendimit me nr. 399/20, t& datés 27.07.2020, kishte anult
kontratés, duke obliguar AK-né qé: “..gjaté ri-vler&simit t€ tenderéve té mﬁ
ngjashme apo a ka pozicione té njéjta né kontratat e dorézuara nga OE i rekomal ndu
kérkesave té dosjes sé tenderit™.
Autoriteti Kontraktues/ Komuna Vushtrri pérgjaté ri-vlerésimit t€ ofertave, p
18.08.2020, pérveg OE-ve tjeré i drejtohet edhe OE tani & ri-rekomanduar pér d
qé té prezantohen déshmité, pérkatésisht para masat e projekteve, t& m
pér sqarim dhe informata shtesé, ku ekspertit shqyrtues si prové ja ka bashkangjitu
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Paneli Shqyrtues komform ekspertit shqyrtues sqaron se operatori ekonomik i ri
kontratés pérmes pérgjigjes ka prezantuar déshmité, pérkatésisht paramasat e dis:
né listé né emér té anétarit t& grupit, ku pér té njéjtat AK/ Komuna Vushtrri, i k
pérkatésisht e plotésojné kérkesén e dosjes sé tenderit dhe njoftimit pér kontraté,
punéve apo furnizimeve t& ngjashme (pérpunim i drurit) né tre vitet e fun
njoftimit pér kontraté, minimum njé projekt t& realizuar”. AK, pérmes di
pércaktuar ndonjé vleré té caktuar pér projektet., ekspertit shqyrtues si prové j:
ekspertizés edhe disa pjese nga para masa e projekteve té prezantuara té
rekomanduar pér dhénie.

Paneli Shqyrtues pas shqyrtimit t& shkresave t& 1&ndés vjen né pérfundim se a
ekzaminimin vlerésimin e ofertave konform nenit 59 t&¢ LPP-sé. Gjithashtu Pa
autoriteti kontraktues né kété aktivitet té prokurimit ka pasur né konsideraté ner
se qéllimi i kétij ligji Eshté (& sigurojé ményrén mé efikase, mé transparente dhe n
té fondeve publike, burimeve publike si dhe t&é gjitha fondeve dhe M i
kontraktuese né Kosové. '

Paneli shqyrtues konform nenit 117 t& LPP-sé, si dhe duke u bazuar né prova

vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE:

Kundér kétij vendimi nuk &shté e lejuar ankesa, por pala
e pakénaqur me kérkesépadi mund t’i drejtohet Gjykatés
themelore-Departamentit pér ¢éshtje Administrative né
afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& kétij vendimi.

Vendimi t’i dorézohet:

Ix]1 AK- Komuna Vushtrri

1x1 OE -“N.N.SH. Emsa” - Suhareké

1x1 Arkivés s& OSHP-s&;

1x1 Pér publikim né ueb- fage t& OSHP-sé.



